



Odbor MM: Odbor kancelář tajemníka

Č. j.: 675/OKT/20

Vyřizuje: Filip Lepík

Telefon 353 151 415

Karlovy Vary dne 4. 5. 2020

Odpověď na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

V žádosti jsou uvedeny následující dotazy, k nimž připojuji odpovědi:

1) Jsou úředníci za takové průtahy v řízení trestání, jsou jim alespoň vytýkány?

V případě, že dochází ze strany oprávněných úředních osob k jimi zaviněnému a neopodstatněnému nedodržování zákonem určených lhůt, dochází k výtkám i k jiným formám trestání v rámci zákoníku práce.

2) Hrozí jim snížení platu, nebo to, že nedostanou bonusy?

Ke snížení platu zaměstnancům může dojít v případech, kdy toto umožňuje zákoník práce. Nepřiznání bonusů (nenárokových částí platu) v takovém případě zaměstnancům hrozí.

3) Přijali jste nějaká systémová opatření k řešení situací, kdy úředníci nepostupují v zákonných lhůtách?

Systémově určení lhůt řeší příslušná legislativa, v případě zjištěného porušení je každý případ řešen a posuzován individuálně.

Odpověď obdrží žadatel prostřednictvím datové schránky

**MAGISTRÁT MĚSTÁ
KARLOVY VARY**

(128)

PhDr. Filip Lepík

Odbor kancelář tajemníka

Magistrát města Karlovy Vary